
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б -  
Л И К А С Ы

СОВЕТ Б О Л Ь ШЕ Н ЫР Т И Н С К О Г О  
СЕЛЬ СКОГ О ПО С Е Л Е НИ Я С А ­
БИНСКОГ О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ­

ГО РАЙОНА
422063, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с.Б.Нырты, ул. М Джалиля, д.13 
тел. (84362) 45-2-32

САБА МУНИ ЦИПАЛЬ  
Р АЙОНЫ ОЛЫ НЫРТЫ АВЫЛ 

Д И Р Л Е Г Е  СОВЕТЫ

422063, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Олы Нырты авылы, М Дэлил урамы, 13 йорт 

тел. (84362) 45-2-32

e-mail: Bnir.Sab@tatar.ru

07.11.2017 №19

РЕШЕНИЕ

О проекте бюджета Большеныртинского сельско­
го поселения Сабинского муниципального района 
Ре спублики Татарстан на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов

Заслушав и обсудив доклад главы Большеныртинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Сафаргалиева Рафиса Зуфаровича, Совет Большеныртинского сель­
ского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить проект бюджета Большеныртинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов в первом чтении (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Большеныртинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов на 8 декабря 2017 года, определить местом про­
ведения административное здание Большеныртинского сельского поселения Сабин­
ского муниципального района, время проведения -  14.00 часов. Предложения прини­
маются в письменном виде до 7 декабря 2017 года в Большеныртинском сельском по­
селении Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и обнародовать путем размещения на специальных ин­
формационных стендах Большеныртинского сельского поселения Сабинского муници­
пального района Республики Татарстан по адресам: с. Большие Нырты, ул.М.Джалиля, 
д.13а; с.Завод Нырты, ул.Заводская, д.17в; д. Средние Нырты, ул.Х.Такташа, д.22б; д. 
Чабья Чурчи, ул.А.Каримуллина, д.27а.

Глава поселения Р.З.Сафаргалиев

mailto:Bnir.Sab@tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
Решением Совета Большеныртинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 
от 07.11.2017 №19

ПРОЕКТ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕНЫРТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Большеныртинского сельского поселения 

на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеныртинского сельского поселе­

ния в сумме 1640,001 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме 

1640,001 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Большеныртинского сельского поселения 

на 2019 и на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Большеныртинского сельского поселе­

ния в сумме на 2019 год в сумме 1638,426 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1680,024 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме на

2019 год в сумме 1638,426 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 1680,024 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Большеныртинского сельского поселения в сумме 0,000 тыс. рублей 

на 2019 и 2020 годы.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большеныртинского сель­

ского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №1 
к настоящему Решению.

Статья 2
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Большеныртинского 

сельского поселения по состоянию
на 1 января 2019 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му­

ниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.
- на 1 января 2020 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей;
- на 1 января 2021 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му­

ниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга Большеныртинского сельского 
поселения

- в 2018 году - в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2019 году -  в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2020 году -  в размере 0,000 тыс. рублей.



Статья 3
Учесть в бюджете Большеныртинского сельского поселения прогнозируемые объемы до­

ходов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №2 к настоящему 
Решению.

Статья 4
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Большеныртинского 

сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению.
2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Большеныртинского сельского поселения согласно приложению №4 к настоящему Ре­
шению.

Статья 5
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Большеныртинского сельского 

поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №5 к на­
стоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского сель­
ского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Боль­
шеныртинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов согласно приложению №6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского сель­
ского поселения целевым статьям (муниципальным программам Большеныртинского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов согласно приложению №7 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Большеныртинского сель­
ского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год 
в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей.

Статья 6
Учесть в бюджете Большеныртинского сельского поселения объем субвенций из бюдже­

та Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по осуществлению первично­
го воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2018 год в сумме 82,900 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 83,805 тыс. рублей;
- на 2020 год в сумме 86,903 тыс. рублей.

Статья 7
Исполнительный комитет Большеныртинского сельского поселения не вправе принимать 

в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов решения, приводящие к увеличению числен­
ности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а также расходов на 
их содержание, кроме численности по вновь вводимым объектам.

Статья 8
Остатки средств бюджета Большеныртинского сельского поселения в объеме, не превы­

шающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени Большеныртинского сельского поселения муниципальных контрактов на поставку това­
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муници­
пальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на увеличение соответствую­
щих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
Большеныртинского сельского поселения соответствующего решения.



Статья 9
Уполномочить Финансово-бюджетную палату Сабинского муниципального района осуще­

ствлять отдельные функции по исполнению бюджета Большеныртинского сельского поселения.

Статья 10
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов Респуб­

лики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюдже­
та Большеныртинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 11
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Статья 12
Обнародовать настоящее Решение не позднее 10 дней после его подписания.


